

Hallituksen esitys Eduskunnalle laeiksi tuontimaksulain ja tullitariffin muuttamisesta

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ

Ruokaherneen tulli ehdotetaan korvattavaksi tuontimaksulla. Tuotimaksulla nostettaisiin maahan tuotavan ruokaherneen hinta kotimaisen ruokaherneen hintatasolle. Muutoksen tarkoituksena on turvata kotimaisen ruokaherneen sopimustuotannolle nykyistä paremmat edellytykset.

Tullitariffilakiin liittyvään tullitariffiin ehdotetaan lisäksi kotimaisen tuotannon edistämiseksi erälle tuotannon raaka-aineina tai tarvikkeina käytettäville tuontituotteille säädettäväksi alempi tulli tai tullittomuus.

Tuontimaksulain ja tullitariffin muutokset on tarkoitus saattaa voimaan sen jälkeen, kun eduskunta on hyväksynyt lakiehdotukset.

PERUSTELUT

1. Nykyinen tilanne ja asian valmistelu

1.1. Nykyinen tilanne

1.1.1. 7. Ryhmä. Vihannekset ja kasvikset, syötävät juuret ja juurimukulat

Maahan tuotavasta, tullitariffin nimikkeeseen 07.05.A.II. kuuluvasta kuivatusta ruokaherneestä peritään tuontitullia, jonka määrä on tällä hetkellä 37 % arvosta, kuitenkin vähintään 1,30 markkaa kilolta. Vähimmäistulli on pysynyt muuttumattomana jo usean vuoden ajan. Vastaavana aikana kotimaisen herneen tuottajahinta on kuitenkin noussut merkittävästi. Nykyinen tulli ei näin ollen enää vastaa maahan tuotavan herneen ja kotimaisen herneen hintojen välistä eroa. Tämä merkitsee kotimaisen ruokaherneen tuotannon ja markkinointiedellytysten heikentymistä. Tuontiherneen hinnan nostaminen kotimaiselle hintatasolle edellyttäisi joko kuivatun herneen tuontitullin korottamista tai herneen sisällyttämistä tuontimaksujärjestelmän piiriin.

Kuivatun ruokaherneen tuonti on yksittäislisensioinnin alaista. Näin ollen tuonnin salliminen on täysin riippuvainen kotimaisen sa-

don riittävydestä. Maahan tuotavan ruokaherneen hintatasoon tuontilisensioinnilla ei sen sijaan voida vaikuttaa.

1.1.2. 15. Ryhmä. Eläin- ja kasvirasvat ja -öljyt sekä niiden bajoittamistuotteet; valmistetut ravintorasvat; eläin- ja kasvivahat

Kotimainen raffinoititeollisuus tuo maahan tullitariffin nimikkeisiin 15.07.C.I.b. ja 15.12.B. kuuluvia sellaisenaan ihmisravinnoksi soveltumattomia kasvirasvoja ja -öljyjä, jotka raffinoidaan ja myydään edelleen muun muassa makeisveron alaisten tuotteiden ja eräiden muiden elintarviketuotteiden valmistukseen. Kyseisiä raaka-aineita rasittavat edellisen nimikkeen 10 %:n ja jälkimmäisen 20 %:n suuruiset tullit. Edellä mainittuja elintarvikkeita valmistava teollisuus voi sen sijaan tuoda ulkomailta raffinoituna vastaavia rasvoja ja öljyjä tullittomasti nimikkeisiin 15.07.C.II. ja 15.12.B. säädettyjen teollisuusetuistusten nojalla. Näin ollen raaka-aineesta kannettavat tullit muodostuvat kohtuuttomaksi rasitukseksi kotimaisen raffinoititeollisuuden kilpailukyvyille.

1.1.3. 24. Ryhmä. Tupakka

Teollisuus käyttää tupakkavalmisteisiin tullitariffin nimikkeeseen 24.02.B.II. kuuluvaa paisutettua tupakkaa, josta EEC-maista tuotaessa kannetaan yleistä tullia 18,99 markkaa kilolta ja EFTA-maista tuotaessa 28 penniä kilolta. Kun kotimaisista tuotantolaitoksista vain yksi voi liikesuhteidensa vuoksi tuoda kyseistä raaka-ainetta EFTA-alueelta, joutuvat kotimaiset valmistajat eriarvoiseen kilpailuasemaan. Kyseessä on tupakkalaatu, jonka täyttökkyky on noin kaksinkertainen yleisesti käytettäviin raakatupakkalaatuihin verrattuna. Paisutettu tupakka sisältää myös vähemmän haitta-aineita kuin yleensä käytetyt tupakkalaadut. Tällaisen raaka-aineen käyttö vastaa myös lääkintöhallituksen asettamia terveystoimittaisia tavoitteita.

1.1.4. 34. Ryhmä. Saippua ja suopa, orgaaniset pinta-aktiiviset aineet, pesuvalmisteet, voiteluvalmisteet, tekovahat, valmistetut vahat, kiillotus- ja puhdistusvalmisteet, kynttilät ja niiden kaltaiset tuotteet, muovailuvalmisteet ja "hammasvahat"

Teollisuus käyttää palonsammutukseen tarkoitettujen vaahtonesteiden valmistukseen tullitariffin nimikkeeseen 34.02.B. kuuluvia valmisteita, joita ei valmisteta kotimaassa eikä ole saatavissa vapaakauppa-alueelta. Näin ollen niistä peritään tullia 20 % arvosta. Kun vastaavia valmiita tuotteita voidaan tuoda tullittomasti vapaakauppa-alueelta, muodostuu raaka-aineesta kannettava tulli kohtuuttomaksi rasitukseksi pääasiassa vientiin suuntautuvalla tuotannolle.

1.1.5. XI osa. Tekstiiliaineet ja tekstiilitavarat

Teollisuus käyttää liimaliinojen valmistukseen tullitariffin nimikkeeseen 59.02.A.II. kuuluvaa huopaa, nimikkeeseen 59.03.A.II. kuuluvaa kuitukangasta ja nimikkeeseen 60.01.D.III. kuuluvaa ommelkangasta. Tuotteista kannetaan tullia huovasta 30 % arvosta tai vapaakauppa-alueelta tuotaessa 6 % arvosta, kuitukankaasta 30 % arvosta tai vähintään 3,54 markkaa kilolta sekä ommelkankaasta 24 % arvosta tai vähintään 3,54 markkaa kilolta. Vastaavia valmiita liimaliinoja voidaan EEC-sopimukseen liittyvän kiintiön perusteella tuoda tullittomasti vapaakauppa-alueelta. Näin ollen muodostuu raaka-aineesta kannettava tulli kohtuuttomaksi rasitukseksi teollisuudelle.

1.1.6. 73. Ryhmä. Rauta ja teräs sekä rauta- ja terästeokset

87. Ryhmä. Ajoneuvot, muut kuin rautat tai raitioteiden liikkeuvaan kalustoon kuuluvat, sekä niiden osat

Polkupyörien valmistukseen käytettäville määräpituksina tuotaville ketjuille sekä eräille osille on myönnetty tullittomat teollisuus-edut tullitariffin nimikkeisiin 73.29.B. ja 87.12.B.II. Tekninen kehitys ja kulutustotumukset ovat johtaneet siihen, että suurimpaan osaan Suomessa valmistettavista polkupyöristä sisältyvät myös vaihteistot ja jarrulaitteet, jotka eivät kuulu voimassa olevan edun piiriin. Polkupyörien ja mopojen ketjuja on siirretty tuomaan metritavarana, jolloin myös ne jäävät myönnetyn edun ulkopuolelle. Vastaavia osia ja tarvikkeita ei valmisteta kotimaassa. Toisaalta valmiita polkupyöriä voidaan tuoda EFTA-alueelta tullittomasti ja muilta vapaakauppa-alueilta vuoden 1983 alusta 2,5 %:n suuruisella tullilla ja vuoden 1985 alusta tullittomasti. Pyörien valmistuksessa käytettävistä ketjuista kannettava 14,4 %:n tulli ja vaihteistoista ja jarrulaitteista kannettava 6,3 %:n tulli heikentävät teollisuuden kilpailukykyä ulkomailta tuotaviin valmiisiin tuotteisiin nähden.

1.1.7. 74. Ryhmä. Kupari ja kupariteokset

Teollisuus käyttää paperikoneen imutelojen valmistukseen tullitariffin nimikkeeseen 74.07 kuuluvia seostetusta kuparista valmistettuja saumattomia putkia, joiden tullausarvo on noin 200 000 markkaa kappaleelta. Putkista kannetaan tullia muualta kuin vapaakauppa-alueelta tuotaessa 4,4 % arvosta. Valmiille paperikoneen osille tullitariffin nimikkeessä 84.31 ja imutelojen valmistukseen käytettäville teräsputkille nimikkeessä 73.19 on säädetty e-tullittomuus, jos tullattavan osan tai putken tullausarvo on yli 5 000 markkaa. Samaan tarkoitukseen käytettävien puolivalmisteiden erilainen verotuskohtelu haittaa teollisuuden kilpailukykyä.

1.2. Asian valmistelu

Maataloustuottajain Keskusliitto esitti valtiovarainministeriölle vuoden 1981 elokuussa ruokahermeen vähimmäistullin korottamista 1,30 markasta 2,70 markkaan kilolta. Valtiovarainministeriö pyysi esityksestä lausunnon tulliasiain neuvottelukunnalta, jossa ovat edus-

tettuina viranomaisten lisäksi elinkeinoelämä ja ammattiyhdistysliike. Tulliasiaien neuvottelukunta piti lausunnoissaan kuivatun ruokaherneen tuontisuojaan muuttamista tarpeellisena. Neuvottelukunta ei kuitenkaan puoltanut vähimmäistullin korottamista, vaan esitti kuivatun ruokaherneen sisällyttämistä tuontimaksujärjestelmän piiriin.

Muut esitykseen sisältyvät muutosehdotukset perustuvat tulliasiaien neuvottelukunnassa vuoden 1982 aikana käsitelyihin eri tuotannonalojen hakemuksiin, joista neuvottelukunta on antanut myönteisen lausuntonsa. Asiaa on valmisteltu myös tullihallituksessa.

2. Ehdotetut muutokset

2.1. Kotimaisen ruokaherneen sopimustuotannon turvaamiseksi ehdotetut muutokset

Kotimaisen herneen tuotannon ja hintakilpailukyvyyn turvaamiseksi ehdotetaan tullitariffin nimikkeeseen 07.05 kuuluva kuivattu ruokaherne sisällytettäväksi tuontimaksulain (1008/77) mukaisen tuontimaksujärjestelmän piiriin. Tuontimaksu ehdotetaan määrättäväksi siten, että herneen maailmanmarkkinahintana käytetään kuivatun herneen fob-Rotterdam hinnasta johdettua cif-Helsinki hintaa ja kotimarkkinahintana käytetään valtion viljavaraston ruokaherneen tukkumyyntihintaa vähennettynä rahdin, purkamisen ja valtion viljavaraston yleiskulujen määrällä. Vuoden 1983 maaliskuun hintojen nojalla tuontimaksun määrä olisi tällöin 1,88 markkaa kilolta.

Tuontimaksulain nojalla valtiovarainministeriöllä olisi oikeus muuttaa edellä mainittua tuontimaksua, jos kotimaisen hinnan ja maailmanmarkkinahinnan välinen ero on kalenterikuukauden aikana muuttunut vähintään viisi prosenttia. Näin ollen tuontisuoja seuraa jatkuvasti kotimarkkinahinnan ja maailmanmarkkinahinnan muutoksia.

Muutos edellyttää tuontimaksulain liitteenä olevan tuontimaksutaulukon muuttamista ja kuivatun herneen tullin poistamista tullitariffilain (360/80) liitteenä olevasta tullitariffista.

Puutarhaherneen siemenet, jotka laadultaan vastaavat ruokahernettä, ovat nykyisin tullittomat tullitariffin mukaan, mikäli ne on peitattu ja värjätty. Verottomuuden säilyttämiseksi ehdotetaan tuontimaksutaulukkoon säädettäväksi muistutus, jolla siemenherneet suljetaan pois tuontimaksun piiristä. Koska siemenherneen peittäamista ei enää nykyisin pidetä välttämät-

tömänä, on muistutuksen sanamuoto laadittu niin, että siemenherneen tunnistamiseksi sen värjääminen on pakollista, mutta peittäminen toissijaista.

Tuoreen herneen ja jäädytetyn herneen tuonti ei ole aiheuttanut ongelmia kotimaiselle tuotannolle, joten niiden tuontisuojaan ei ehdoteta muutoksia.

2.2. Kotimaisen teollisuustuotannon kilpailukyvyyn turvaamiseksi ehdotetut muutokset

Kotimaisen teollisuustuotannon kilpailukyvyyn turvaamiseksi ehdotetaan tullitariffiin säädettäväksi seuraavat teollisuusedut.

Tullitariffin nimikkeeseen 15.07. C. I. b. ehdotetaan säädettäväksi teollisuusetumuistutus, jonka nojalla raffinoititeollisuus saa tullittomasti kasvirasvat ja -öljyt, jotka tuodaan maahan raffinoitun öljyn ja rasvan valmistukseen muistutuksessa lähemmin mainittua elintarviketalan tuotteiden valmistusta varten.

Tullitariffin nimikkeessä 15.12. B. olevaa teollisuusetumuistutusta ehdotetaan laajennettavaksi siten, että myös raffinoitaviksi tuotavat kasvirasvat ja -öljyt saadaan tullittomasti, kun ne käytetään muistutuksessa lähemmin mainittuihin tarkoituksiin.

Tullitariffin nimikkeeseen 24.02. B. II. ehdotetaan säädettäväksi muistutus, jonka nojalla paisutetusta tupakasta, jonka teollisuus käyttää tupakkavalmisteisiin, kannetaan tullia 28 peniä kilolta.

Tullitariffin nimikkeeseen 34.02 ehdotetaan säädettäväksi tulliton teollisuusetu valmisteille, jotka teollisuus käyttää palonsammutukseen tarkoitettujen vaahtonesteiden valmistukseen.

Tullitariffin nimikkeisiin 59.02.A.II., 59.03.A.II. ja 60.01.D.III., ehdotetaan säädettäväksi muistutukset, joiden nojalla tietyt liimaliinojen valmistukseen käytettävät kankaat ovat tullittomat. Nämä tulliedut ehdotetaan säädettäväksi määräaikaikaisiksi eli olemaan voimassa vuoden 1984 loppuun.

Tullitariffin nimikkeessä 73.29. B. olevaa muistutusta ehdotetaan laajennettavaksi siten, että tulliton teollisuusetu tulisi koskemaan myös metritavarana tuotavia nivelpulttiketjuja, jotka käytetään polkupyörien tai mopojen valmistukseen.

Tullitariffin nimikkeeseen 74.07 ehdotetaan säädettäväksi muistutus, jonka nojalla tullitariffin XVI osaan kuuluvien koneiden ja laitteiden tai niiden osien valmistukseen käytettävään putkiin sovelletaan e-tullittomuutta, jos

tullattavan putken tullaesarvo on yli 5 000 markkaa.

Tullitariffin nimikkeessä 87.12. B. II. olevaa 2. muistutusta ehdotetaan muutettavaksi siten, että tulliton teollisuusetu tulisi koskemaan myös vaihteistoja ja jarrulaitteita, jotka teollisuus käyttää polkupyörien valmistukseen.

2.3. Muut muutosehdotukset

Muutosesitykseen on lisäksi sisällytetty vähäisiä teknisiä muutoksia, joilla ei ole vaikutusta sovellutuskäytäntöön eikä verojen kantoon.

3. Esityksen taloudelliset vaikutukset

Vuoden 1982 tuontimäärän mukaan arvioituna lisäksi tässä ehdotuksessa mainitun suuruisen ruokaherneen tuontimaksu valtion tuloja vuodessa noin 0,7 miljoonaa markkaa. Tuontimaksu nostaisi maahan tuotavan kuivatun herneen kuluttajahintaa sekä elintarviketeollisuuden raaka-ainekustannuksia ja hernetta sisältävien elintarviketuotteiden hintoja jossain määrin. Hintataso ei kuitenkaan nousisi kotimai-

selle herneelle määrättyä hintatasoa korkeammaksi.

Tupakkateollisuudelle ehdotetun tulliedun vaikutus otetaan huomioon tupakkatuotteiden valmisteveromäärän korotuksena. Näin ollen tullitulojen menetys kompensoituu vastaavan suuruisena tupakkavalmisteveron tuoton kasvuna. Muiden teollisuudelle ehdotettujen helipotusten osalta tullitulojen arvioidaan vähenevän yhteensä noin 1,8 miljoonalla markalla vuodessa.

4. Voimaantulo

Lait on tarkoitettu tulemaan voimaan sen jälkeen, kun eduskunta on hyväksynyt tämän lakiehdotuksen.

5. Säättämisjärjestys

Tuontimaksulain ja tullitariffin muutosehdotukset on käsiteltävä verolain säätämisestä määrättyssä järjestyksessä.

Edellä esitetyn perusteella annetaan Eduskunnan hyväksyttäväksi seuraavat lakiehdotukset.

1.

Laki

tuontimaksulain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan 23 päivänä joulukuuta 1977 annetun tuontimaksulain (1008/77) liitteenä olevaa tuontimaksutaulukkoa seuraavasti:

Liite

TUONTIMAKSUTAULUKKO

Tullitariffin nimike	Tuote	Tuontimaksu mk
1.	2.	3.
07.05:stä	Kuiva, silvitty palkovilja, myös kalvoton tai halkaistu: A. jollaista käytetään ihmisravinnoksi: I. herneet (Muist.) 1 kg Muist. alanimikkeeseen 07.05.A.I. Tuontimaksua ei kanneta puutarhaherneen siemenistä, jotka on värjätty tai sekä värjätty että peitattu.	1,88

Tämä laki tulee voimaan päivänä _____ kuuta 198 .

2.

Laki

tullitariffin muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan 16 päivänä toukokuuta 1980 annettuun tullitariffilakiin (360/80) liittyvän tullitariffin, sellaisena kuin se on osittain muutettuna 27 päivänä kesäkuuta 1980, 3 päivänä huhtikuuta 1981 ja 16 päivänä huhtikuuta 1982 annetuissa laeissa (496/80, 246/81 ja 295/82), nimikkeitä 07.05.A, 15.07.C.I.b, 15.12.B, 24.02.B.II, 34.02.B, 59.02.A.II, 59.03.A.II, 60.01.D.III, 73.29.B, 74.07, 87.12.B.II ja 97.06, sekä suomenkielisen tullitariffin 13 ryhmän 1 huomautuksen (i) kohdan ja nimikkeiden 40.11.B.I, 40.11.C.I ja 87.09.A sanamuotoa ja nimikkeen 87.12.B.II muistutuksen 1 sanamuotoa seuraavasti:

II OSA

KASVITUOTTEET

7. Ryhmä

Vihannekset ja kasvikset, syötävät juuret ja juurimukulat

Nimikkeen n:o	Tavara	Tullimäärä allamainituista päivämääristä lukien *				
		1983	1. 1. 1984	1. 1. 1985	1. 1. 1986	1. 1. 1987
1.	2.	6.	7.	8.	9.	10.
07.05	Kuiva, silvitty palkovilja, myös kalvoton tai halkaistu: A. jollaista käytetään ihmisravinnoksi: I. herneet II. pavut III. muut vähin tulli 1 kg	vapaa 5% —,37 4,4%	4,2%	4,1%	3,9%	3,8%

* Tullimäärät, joita ei alenneta, mainitaan vain sarakkeessa n:o 6.

13. Ryhmä

Kumit, hartsit ja muut kasvimehut ja -uutteet

Huomautus

Nimikkeeseen 13.03 sijoitetaan muun muassa lakritsi-, pyrethrum-, humala- ja aloeuute sekä oopiumi. Tähän nimikkeeseen eivät kuulu:

(i) luonnonkautsu, balata, guttaperkka ja niiden kaltaiset luonnonkumit (nimike 40.01).

1.	2.	----	----	----	6.	7.	8.	9.	10.
	ka, jotka raffinointiteollisuus tuo käytettäväksi edellä mainittujen tuotteiden valmistuksessa käytettävän raffinoidun öljyn ja rasvan valmistukseen, ovat tullittomat ehdoilla, jotka valtioneuvosto määrää.								

IV OSA

ELINTARVIKETEOLLISUUDEN TUOTTEET; JUOMAT, ETYYLIALKOHOLI JA ETIKKA; TUPAKKA

24. Ryhmä

Tupakka

1.	2.	----	----	----	6.	7.	8.	9.	10.
24.02	Valmistettu tupakka; tupakkauutteet ja -esanssit:								
	B. muu valmistettu tupakka:								
	II. muut (Muist.) p. 1 kg				18,99				
	Muist. alanimikkeeseen 24.02.B;II. Tähän alanimikkeeseen kuuluvasta paisutetusta tupakasta (expanded tobacco), jonka teollisuus käyttää tupakkavalmisteisiin, kannetaan tullia 28 penniä kilolta ehdoilla, jotka valtioneuvosto määrää.								

VI OSA

KEMIAN TEOLLISUUDEN JA SIHEN LIITTYVÄN TEOLLISUUDEN TUOTTEET

34. Ryhmä

Saippua ja suopa, orgaaniset pinta-aktiiviset aineet, pesuvalmisteet, voiteluvalmisteet, tekovahat, valmistetut vahat, kiillotus- ja puhdistusvalmisteet, kynttilät ja niiden kaltaiset tuotteet, muovailumassat ja »hammasvahat»

1.	2.	----	----	----	6.	7.	8.	9.	10.
34.02	Orgaaniset pinta-aktiiviset aineet; pinta-aktiiviset valmisteet ja pesuvalmisteet, myös jos niissä on saippuaa tai suopaa:								
	B. muut (Muist.)				20%				

1.	2.	---	---	---	6.	7.	8.	9.	10.
	Muist. alanimikkeeseen 34.02.B. Tähän alanimikkeeseen kuuluvat valmisteet, jotka teollisuus käyttää palonsammutukseen tarkoitettujen vaahtonesteiden valmistukseen, ovat tullittomat ehdoilla, jotka valtioneuvosto määrää.								

VII OSA

MUOVIT, MYÖS TEKOHARTSIT, SELLULOOSAESTERIT JA -EETTERIT, SEKÄ NIISTÄ VALMISTETUT TUOTTEET; LUONNONKUMI, SYNTEETTINEN KUMI JA FAKTIS SEKÄ NIISTÄ VALMISTETUT TUOTTEET

40. Ryhmä

Luonnonkumi, synteettinen kumi ja faktis sekä niistä valmistetut tuotteet

1.	2.	---	---	---	6.	7.	8.	9.	10.
40.11	Renkaat, ulkorengaat, vaihdettavat ulkorengaan kulutuspinnot, sisärenkaat ja kehänauhat vulkanoidusta pehmeäkumista, kaikenlaisia pyöriä varten:								
	B. sisärenkaat: I. polkupyörien ja mopojen				20%				
	C. ulkorengaat: I. polkupyörien ja mopojen, ulkoläpimitaltaan enintään 2 ¼ tuumaa				25%				

XI OSA

TEKSTILIAINEET JA TEKSTILITAVARAT

59. Ryhmä

Vanu ja huopa; side- ja purjelanka, nuora ja köysi; erikoiskudelmät; kyllästetyt tai päällystetyt kudelmät; tekniset tekstiilitavarat

1.	2.	---	---	---	6.	7.	8.	9.	10.
59.02	Huopa ja siitä valmistetut tavarat, myös kylästetyt tai päällystetyt: A. huopa:								
	II. muu (Muist.)				30%				

1.	2.	---	---	---	6.	7.	8.	9.	10.
59.03	<p>Muist. alanimikkeeseen 59.02.A.II. Tähän alanimikkeeseen kuuluva polyesterikuiduista valmistettu neulattu huopa, jonka teollisuus käyttää liimaliinojen valmistukseen, on tulliton ehdoilla, jotka valtioneuvosto määrää. Tämä tullittomuus on voimassa vuoden 1984 loppuun.</p> <p>Kuitukangas, sen kaltainen kangas langoista sekä tällaisista kankaista valmistetut tavarat, myös kyllästetyt tai päällystetyt:</p> <p>A. kuitukangas ja sen kaltainen kangas langoista, myös kyllästetty tai päällystetty:</p> <p>II. muu (Muist.) vähin tulli 1 kg</p> <p>Muist 3. alanimikkeeseen 59.03.A.II. Tähän alanimikkeeseen kuuluva tekokuiduista valmistettu kuitukangas, jonka paino on enintään 50 g, mutta vähintään 20 g/m² ja jonka teollisuus käyttää liimaliinojen valmistukseen, on tulliton ehdoilla, jotka valtioneuvosto määrää. Tämä tullittomuus on voimassa vuoden 1984 loppuun.</p>				30% 3,54				

60. Ryhmä
Neuletuotteet

1.	2.	---	---	---	6.	7.	8.	9.	10.
60.01	<p>Neulokset, ei kuitenkaan kimmoiset eikä kumilla käsitellyt:</p> <p>D. muut neulokset:</p> <p>III. muuta tekstiiliainetta (Muist.) vähin tulli 1 kg</p> <p>Muist. alanimikkeeseen 60.01.D.III. Tähän alanimikkeeseen kuuluva katkottua muuntokuitua oleva, valkaisuaton ja värjäämätön ommelkangas, jonka teollisuus käyttää liimaliinojen valmistukseen, on tulliton ehdoilla, jotka valtioneuvosto määrää. Tämä tullittomuus on voimassa vuoden 1984 loppuun.</p>				24% 3,54				

XX OSA
ERINÄISET TAVARAT

97. Ryhmä

Lelut, pelit ja urheiluvälineet; niiden osat

1.	2.	---	---	---	6.	7.	8.	9.	10.
97.06	Laitteet, välineet ja tarvikkeet voimistelua, voimailua, urheilua sekä ulkoilmapelejä ja -leikkejä varten (nimikkeeseen 97.04 kuulumattomat):								

Tämä laki tulee voimaan _____ päivänä _____ kuuta 198 .

Helsingissä 26 päivänä huhtikuuta 1983

Tasavallan Presidentti
MAUNO KOIVISTO

Ministeri Jermu Laine

Ehdotus

Laki

tullitariffin muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan 16 päivänä toukokuuta 1980 annettuun tullitariffilakiin (360/80) liittyvän tullitariffin,

sellaisena kuin se on osittain muutettuna 27 päivänä kesäkuuta 1980, 3 päivänä huhtikuuta 1981 ja 16 päivänä huhtikuuta 1982 annetuissa laeissa (496/80, 246/81 ja 295/82), nimikkeitä 07.05.A, 15.07.C.I.b, 15.12.B, 24.02.B.II, 34.02.B, 59.02.A.II, 59.03.A.II, 60.01.D.III, 73.29.B, 74.07, 87.12.B.II ja 97.06 sekä

suomenkielisen tullitariffin 13 ryhmän 1 huomautuksen (i) kohdan ja nimikkeiden 40.11.B.I, 40.11.C.I ja 87.09.A sanamuotoa ja nimikkeen 87.12.B.II muistutuksen 1 sanamuotoa seuraavasti:

II OSA

KASVITUOTTEET

7. Ryhmä

Vihannekset ja kasvikset, syötävät juuret ja juurimukulat

Nimikkeen n:o	Tavara	Tullimäärä allamainituista päivämääristä lukien *							
		-----	-----	-----	1. 1. 1983	1. 1. 1984	1. 1. 1985	1. 1. 1986	1. 1. 1987
1.	2.	-----	-----	-----	6.	7.	8.	9.	10.
07.05	Kuiva, silvitty palkovilja, myös kalvoton tai halkaistu: A. jollaista käytetään ihmisravinnoksi: I. herneet II. pavut vähin tulli 1 kg III. muut				vapaa 5% —,37 4,4%	4,2%	4,1%	3,9%	3,8%

* Tullimäärät, joita ei alenneta, mainitaan vain sarakkeessa n:o 6.

13. Ryhmä

Kumit, hartsit ja muut kasvimehut ja -uutteet

Huomautus

Nimikkeeseen 13.03 sijoitetaan muun muassa lakritsi-, pyrethrum-, humala- ja aloeuute sekä oopiumi. Tähän nimikkeeseen eivät kuulu:

(i) luonnonkautsu, balata, guttaperkka ja niiden kaltaiset luonnonkumit (nimike 40.01).

Ehdotus

III OSA

ELÄIN- JA KASVIRASVAT JA -ÖLJYT SEKÄ NIIDEN HAJOITTAMISTUOTTEET;
VALMISTETUT RAVINTORASVAT; ELÄIN- JA KASVIVAHAT

15. Ryhmä

Eläin- ja kasvirasvat ja -öljyt sekä niiden hajoittamistuotteet; valmistetut ravintorasvat; eläin- ja kasvivahat

1.	2.	----	----	----	6.	7.	8.	9.	10.
15.07	<p>Rasvaiset kasviöljyt, juoksevat tai jähmeät, raa'at, raffinoitut tai puhdistetut:</p> <p>C. muut:</p> <p>I. sellaisenaan ihmisravinnoksi soveltumattomat:</p> <p>b. muut (Muist.)</p> <p>II. muut (Muist.)</p> <p><i>M u i s t. 2. alanimikkeeseen 15.07.C.I.b. Tähän alanimikkeeseen kuuluvat öljyt ja rasvat, jotka raffinoiteollisuus tuo maahan käytettäväksi viljasta tai viljatuotteista paisuttamalla tai paahattamalla valmistettujen ravintovalmisteiden, sinapin tai makeisveron alaisten tuotteiden tai kuorrutussuklaan ja siihen rinnastettavien kuorrutteiden sekä tullitariffin 20. ryhmään kuuluvien tuotteiden valmistuksessa käytettävän raffinoitun öljyn ja rasvan valmistukseen, ovat tullittomat ehdoilla, jotka valtioneuvosto määrää.</i></p> <p><i>M u i s t. 3. alanimikkeeseen 15.07.C.II. Tähän alanimikkeeseen kuuluvasta oliiviöljystä, jonka teollisuus käyttää säilykkeiden, lääkkeiden, ihovoiteiden, shampoovalmisteiden tai saippuan valmistukseen, kannetaan tullia 5 % arvosta ehdoilla, jotka valtioneuvosto määrää.</i></p> <p><i>M u i s t. 4. alanimikkeeseen 15.07.C.II. Tähän alanimikkeeseen kuuluvat öljyt ja rasvat, jotka teollisuus käyttää viljasta tai viljatuotteista paisuttamalla tai paahattamalla valmistettujen ravintovalmisteiden, sinapin tai makeisveron alaisten tuotteiden tai kuorrutussuklaan ja siihen rinnastettavien kuorrutteiden sekä tullitariffin 20. ryhmään kuuluvien tuotteiden valmistukseen, ovat tullittomat ehdoilla, jotka valtioneuvosto määrää.</i></p>				10% 16%				
15.12	<p>Eläin- ja kasvirasvat ja -öljyt, kokonaan tai osittain vedytetyt, tai jollain muulla tavalla jähmetetyt tai kovetetut, myös raffinoitut, mutta ei enempää valmistetut:</p> <p>B. muut (Muist.)</p> <p><i>M u i s t. alanimikkeeseen 15.12.B. Tähän alanimikkeeseen kuuluvat kasvirasvat ja -öljyt, jotka teollisuus käyttää makeisveron alaisten tuotteiden tai kuorrutussuklaan tai siihen rinnastettavien kuorrutteiden valmistukseen</i></p>				20%				

Voimassa oleva tullitariffi

1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.
	tullittomat ehdoilla, jotka valtioneuvosto määrää.								

IV OSA

ELINTARVIKETEOLLISUUDEN TUOTTEET; JUOMAT, ETYYLIALKOHOLI JA ETIKKA; TUPAKKA

24. Ryhmä

Tupakka

1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.
24.02	Valmistettu tupakka; tupakkauutteet ja -csanssit:								
	B. muu valmistettu tupakka:								
	II. muut p. 1 kg	18,99							

VI OSA

KEMIAN TEOLLISUUDEN JA SIHEN LIITTYVÄN TEOLLISUUDEN TUOTTEET

34. Ryhmä

Saippua ja suopa, orgaaniset pinta-aktiiviset aineet, pesuvalmisteet, voiteluvalmisteet, tekovahat, valmistetut vahat, kiillotus- ja puhdistusvalmisteet, kynttilät ja niiden kaltaiset tuotteet, muovailumassat ja »hammasvahat»

1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.
34.02	Orgaaniset pinta-aktiiviset aineet; pinta-aktiiviset valmisteet ja pesuvalmisteet, myös jos niissä on saippuaa tai suopaa:								
	B. muut	20%							

Ehdotus.

1.	2.	----	----	----	6.	7.	8.	9.	10.
	<i>taikka, jotka raffinointiteollisuus tuo käytettäväksi edellä mainittujen tuotteiden valmistuksessa käytetävän raffinoidun öljyn ja rasvan valmistukseen, ovat tullittomat ehdoilla, jotka valtioneuvosto määrää.</i>								

IV OSA

ELINTARVIKETEOLLISUUDEN TUOTTEET; JUOMAT, ETYYLIALKOHOLI JA ETIKKA; TUPAKKA

24. Ryhmä

Tupakka

1.	2.	----	----	----	6.	7.	8.	9.	10.
24.02	Valmistettu tupakka; tupakkauutteet ja -esanssit:								
	B. muu valmistettu tupakka:								
	II. muut (Muist.) p. 1 kg				18,99				
	<i>M u i s t. alanimikkeeseen 24.02.B.II. Tähän alanimikkeeseen kuuluvasta paisutetusta tupakasta (expanded tobacco), jonka teollisuus käyttää tupakkavalmisteisiin, kannetaan tullia 28 penniä kilolta ehdoilla, jotka valtioneuvosto määrää.</i>								

VI OSA

KEMIAN TEOLLISUUDEN JA SIHEN LIITTYVÄN TEOLLISUUDEN TUOTTEET

34. Ryhmä

Saippua ja suopa, orgaaniset pinta-aktiiviset aineet, pesuvalmisteet, voiteluvalmisteet, tekovahat, valmistetut vahat, kiillotus- ja puhdistusvalmisteet, kynttilät ja niiden kaltaiset tuotteet, muovailumassat ja »hammasvahat»

1.	2.	----	----	----	6.	7.	8.	9.	10.
34.02	Orgaaniset pinta-aktiiviset aineet; pinta-aktiiviset valmisteet ja pesuvalmisteet, myös jos niissä on saippuaa tai suopaa:								
	B. muut (Muist.)				20%				

Voimassa oleva tullitariffi

1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.

VII OSA

MUOVIT, MYÖS TEKOHARTSIT, SELLULOOSAESTERIT JA -EETTERIT, SEKÄ NIISTÄ VALMISTETUT TUOTTEET; LUONNONKUMI, SYNTEETTINEN KUMI JA FAKTIS SEKÄ NIISTÄ VALMISTETUT TUOTTEET

40. Ryhmä

Luonnonkumi, synteettinen kumi ja faktis sekä niistä valmistetut tuotteet

1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.
40.11	Renkaat, ulkorengaat, vaihdettavat ulkorengaat kulutuspinnaat, sisärengaat ja kehänauhat vulkanoidusta pehmeäkumista, kaikenlaisia pyöriä varten:								
	B. sisärengaat:								
	I. polkupyörien ja mopediien	20%							
	C. ulkorengaat:								
	I. polkupyörien ja mopediien, ulkoläpimitaltaan enintään 2 ¼ tuumaa	25%							

XI OSA

TEKSTIILIAINEET JA TEKSTIILITAVARAT

59. Ryhmä

Vanu ja huopa; side- ja purjelanka, nuora ja köysi; erikoiskudelmät; kyllästetyt tai päällystetyt kudelmät; tekniset tekstiilitavarat

1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.
59.02	Huopa ja siitä valmistetut tavarat, myös kylästetyt tai päällystetyt:								
	A. huopa:								
	II. muu	30%							

Ehdotus

1.	2.	----	----	----	6.	7.	8.	9.	10.
	<i>Muist. alanimikkeeseen 34.02.B. Tämän alanimikkeeseen kuuluvat valmisteet, jotka teollisuus käyttää palonsammutukseen tarkoitettujen vaahtonesteiden valmistukseen, ovat tullittomat ehdoilla, jotka valtioneuvosto määrää.</i>								

VII OSA

MUOVIT, MYÖS TEKOHARTSIT, SELLULOOSAESTERIT JA -EETTERIT, SEKÄ NIISTÄ VALMISTETUT TUOTTEET; LUONNONKUMI, SYNTEETTINEN KUMI JA FAKTIS SEKÄ NIISTÄ VALMISTETUT TUOTTEET

40. Ryhmä

Luonnonkumi, synteettinen kumi ja faktis sekä niistä valmistetut tuotteet

1.	2.	----	----	----	6.	7.	8.	9.	10.
40.11	Renkaat, ulkorengaat, vaihdettavat ulkorengaan kulutuspinnot, sisärenkaat ja kehänauhat vulkanoidusta pehmeäkumista, kaikenlaisia pyöriä varten:								
	B. sisärenkaat: I. polkupyörien ja mopojen				20%				
	C. ulkorengaat: I. polkupyörien ja mopojen, ulkoläpimitaltaan enintään 2 1/4 tuumaa				25%				

XI OSA

TEKSTIILIINEET JA TEKSTIILITAVARAT

59. Ryhmä

Vanu ja huopa; side- ja purjelanka, nuora ja köysi; erikoiskudelmät; kyllästetyt tai päällystetyt kudelmät; tekniset tekstiilitavarat

1.	2.	----	----	----	6.	7.	8.	9.	10.
59.02	Huopa ja siitä valmistetut tavarat, myös kylästetyt tai päällystetyt: A. huopa: II. muu (<i>Muist.</i>)				30%				

Voimassa oleva tullitariffi

1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.
59.03	<p>Kuitukangas, sen kaltainen kangas langoista sekä tällaisista kankaista valmistetut tavarat, myös kyllästetyt tai päällystetyt:</p> <p>A. kuitukangas ja sen kaltainen kangas langoista, myös kyllästetty tai päällystetty:</p> <p>II. muu (Muist.) vähin tulli 1 kg</p>								
			30% 3,54						

60. Ryhmä
Neuletuotteet

1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.
60.01	<p>Neulokset, ei kuitenkaan kimmoiset eikä kumilla käsitellyt:</p> <p>D. muut neulokset:</p> <p>III. muuta tekstiiliainetta vähin tulli 1 kg</p>								
			24% 3,54						

Ehdotus

1.	2.	----	----	----	6.	7.	8.	9.	10.
59.03	<p><i>Muist. alanimikkeeseen 59.02.A.II. Tämän alanimikkeeseen kuuluva polyesterikuiduista valmistettu neulattu huopa, jonka teollisuus käyttää liimaliinojen valmistukseen, on tulliton ehdoilla, jotka valtioneuvosto määrää. Tämä tullittomuus on voimassa vuoden 1984 loppuun.</i></p> <p>Kuitukangas, sen kaltainen kangas langoista sekä tällaisista kankaista valmistetut tavarat, myös kyllästetyt tai päällystetyt: A. kuitukangas ja sen kaltainen kangas langoista, myös kyllästetty tai päällystetty:</p> <p>II. muu (Muist.) vähin tulli 1 kg</p> <p><i>Muist. 3. alanimikkeeseen 59.03.A.II. Tämän alanimikkeeseen kuuluva tekokuiduista valmistettu kuitukangas, jonka paino on enintään 50 g, mutta vähintään 20 g/m² ja jonka teollisuus käyttää liimaliinojen valmistukseen, on tulliton ehdoilla, jotka valtioneuvosto määrää. Tämä tullittomuus on voimassa vuoden 1984 loppuun.</i></p>				30% 3,54				

60. Ryhmä
Neuletuotteet

1.	2.	----	----	----	6.	7.	8.	9.	10.
60.01	<p>Neulokset, ei kuitenkaan kimmoiset eikä kumilla käsitellyt:</p> <p>D. muut neulokset:</p> <p>III. muuta tekstiiliainetta (Muist.) vähin tulli 1 kg</p> <p><i>Muist. alanimikkeeseen 60.01.D.III. Tämän alanimikkeeseen kuuluva katkottua muuntokuitua oleva, valkaisuaton ja värjäämätön ommelkangas, jonka teollisuus käyttää liimaliinojen valmistukseen, on tulliton ehdoilla, jotka valtioneuvosto määrää. Tämä tullittomuus on voimassa vuoden 1984 loppuun.</i></p>				24% 3,54				

Voimassa oleva tullitariffi

XV OSA

EPÄJALOT METALLIT JA EPÄJALOSTA METALLISTA VALMISTETUT TAVARAT

73. Ryhmä

Rauta ja teräs sekä rauta- ja terästeokset

1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.
73.29	Ketjut ja niiden osat, rautaa tai terästä:								
	B. muut (Muist.)	9,5%	9%	8,6%	8,1%	7,6%	7,1%	6,7%	6,2%
	Muist. <i>alanimikkeeseen 73.29.B. Tähän alanimikkeeseen kuuluvat määräituksina tuotavat</i> nivelpulttiketjut, jotka teollisuus käyttää polkupyörien tai mopediä valmistukseen, ovat tullittomat ehdoilla, jotka valtioneuvosto määrää.								

74. Ryhmä

Kupari ja kupariteokset

1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.
74.07	Putket ja niiden teelmät, kuparia; ontot kuparitangot	4,8%	4,7%	4,5%	4,4%	4,2%	4,1%	3,9%	3,8%

Ehdotus

XV OSA

EPÄJALOT METALLIT JA EPÄJALOSTA METALLISTA VALMISTETUT TAVARAT

73. Ryhmä

Rauta ja teräs sekä rauta- ja terästekokset

1.	2.	---	---	---	6.	7.	8.	9.	10.
73.29	Ketjut ja niiden osat, rautaa tai terästä: (<i>Muist.</i>)								
	B. muut				8,1%	7,6%	7,1%	6,7%	6,2%
	<i>M u i s t.</i> nimikkeeseen 73.29. Tähän nimikkeeseen kuuluvat nivelpulttiketjut, jotka teollisuus käyttää polkupyörien tai mopojen valmistukseen, ovat tullittomat ehdoilla, jotka valtioneuvosto määrää.								

74. Ryhmä

Kupari ja kuparitekokset

1.	2.	---	---	---	6.	7.	8.	9.	10.
74.07	Putket ja niiden teelmät, kuparia; ontot kuparitangot				4,4%	4,2%	4,1%	3,9%	3,8%
	<i>M u i s t.</i> nimikkeeseen 74.07. Tähän nimikkeeseen kuuluviin saumattomiin putkiin, jotka teollisuus käyttää tullitariffin XVI osaan kuuluvien koneiden ja laitteiden tai niiden osien valmistukseen, sovelletaan e-tullittomuutta, jos tullattavan putken tullausarvo on yli 5 000 markkaa ja tulliballituksen päätöksellä osoitetaan, että niille voidaan myöntää tullietu sen johdosta, että vastaavaa tavaraa ei tehdasmaisesti valmisteta Suomessa.								

Ehdotus

XVII OSA

KULJETUSNEUVOT, ILMA-ALUKSET JA ALUKSET SEKÄ NIIHIN
RINNASTETTAVAT KULJETUSVARUSTEET

87. Ryhmä

Ajoneuvot, muut kuin rauta- tai raitioteiden liikkuvaan kalustoon kuuluvat, sekä niiden osat

1.	2.	---	---	---	6.	7.	8.	9.	10.
87.09	Moottoripyörät, mopot ja apumoottorilla varustetut polkupyörät, myös sivuvaunuineen; kaikenlaiset sivuvaunut: A. mopot ja apumoottorilla varustetut polkupyörät				7,5%				
87.12	Nimikkeisiin 87.09, 87.10 ja 87.11 kuuluvien ajoneuvojen osat ja tarvikkeet: B. muut: II. muut (Muist.) M u i s t. 1. alanimikkeeseen 87.12.B.II. Tähän alanimikkeeseen kuuluvat osat ja tarvikkeet, jotka teollisuus käyttää <i>mopojen</i> valmistukseen, ovat tullittomat ehdoilla, jotka valtioneuvosto määrää. M u i s t. 2. alanimikkeeseen 87.12.B.II. Tähän alanimikkeeseen kuuluvat keskiölaakerisarjat, puolot, istuimet, polkimet, kampilaitteet, etu- navat, takanavat, ohjainlaakeristot, <i>vaibteistot</i> ja <i>jarrulaitteet</i> , jotka teollisuus käyttää polkupyörien valmistukseen, ovat tullittomat, ehdoilla, jotka valtioneuvosto määrää.				6,3%	6%	5,7%	5,4%	5,1%

Ehdotus

XX OSA
ERINÄISET TAVARAT

97. Ryhmä

Lelut, pelit ja urheiluvälineet; niiden osat

1.	2.	----	----	----	6.	7.	8.	9.	10.
97.06	Laitteet, välineet ja tarvikkeet voimistelua, voimailua, urheilua sekä ulkoilmapelejä ja -leikkejä varten (nimikkeeseen 97.04 kuulumattomat):								

Tämä laki tulee voimaan päivänä kuuta 198 .

